
 

 

 

Dagsorden 
Skolebestyrelsesmøde 

 

Sted: Åmoseskolen 

Tid: Tirsdag d. 28. maj 2019 kl. 19.00-20.45 

 

 

 

 

Indkaldte:  

 
Henrik Boelsgaard, Helle Philipsen, Stine Bønløkke, Lene Brunsborg, Louise Haugsted, 

Jeanette Kæseler, Dorthe Middelhede, Peter Lukassen, Helle Krogh, Lone Raben, Lene 
Pedersen, Hanne Raahauge, Dorthe L. Nielsen, Dorthe Lægdsgaard og Betina Folke 

Fraværende: Jeanette Kæseler, Hanne Raahauge, Henrik Boelsgaard   

 Dagsorden:  
 

 

30/2019 Til godkendelse: Dagsorden 

Ad. Godkendt. 

 

31/2019 Til godkendelse: Referat  

Ad. Godkendt. 

 

32/2019 Til debat og beslutning: Skal skolen have rullende valg til skolebestyrelsen? (15 minutter) – 

fra sidste møde 

Ad. Hvis der bliver rullende valg til kommende valg, bliver der udskiftning i skolebestyrelsen. Det 

besluttes derfor at følge ordinær valgplan. Fremover kan blive tale om rullende valg, men det drøftes 

på et senere tidspunkt.  

 

33/2019 Nyt fra forældre og skoler: (30 minutter) 

Nyt fra medarbejderrepræsentanter Åmose/Sønderager 

Ad. Sønderager: der trædes vande, men humøret holdes højt. Der har været planlægningsmøde i     

sidste uge, hvor mange ting blev vendt. Åmoseskolen: Bekymringer for fremtiden når besparelsen    

slår igennem. Bekymring for 28 undervisningslektioner, bekymring for de færre medarbejdere og  

for om det bliver muligt for medarbejderne at afvikle deres pauser. Der skal flyttes klasselokaler, og det 

det giver medarbejdere og elever arbejde/udfordringer. Betina fortæller, at skolens medarbejdere    

går væsentligt ned i timer til møder, hvilket giver timer til flere børnetimer. Antallet af det stigende 

undervisnings-/børnetimetal er kun aftalt for kommende skoleår. Generelt er der en god stemning, 

men også en frustration over, at vi ikke kan det, vi kunne for få år siden. Afd. A er i en særlig situa-    

tion pt, hvor der ventes på at flytte fra to bygninger til én, hvor 5 klasser bliver til 4 klasser og der-   

med en bedre bemanding.  

Nyt fra formanden 

Ad. Stine fortæller, at hun var til infomøde for forældre til elever i afd. A i går, og her kunne hun høre,, 

at der var flere forældre, der ikke kender til en fælles gruppe på Facebook. I næste brev fra 

skolebestyrelsen vil der blive orienteret om denne Facebookgruppe. Stine og Jeanette har været til 

møde med bygningsansvarlige fra kommunen og de har sammen været på Holtbjerg Midtpunkt, for at 

undersøge vedr. skimmelsvamp. 



Nyt fra forældrerepræsentanter 

Ad. Flere forældre oplever frustration på vegne af deres børn. De oplever deres barn bide sig i læ-     

ben, bide i deres tøj, knytte deres hænder til blods og gå tilbage i udvikling. Betina fortæller, at efter 

lærerne i afd. C blev fritaget for tjeneste, blev vores medarbejdere i afdelingen spurgt om de ville gå    

op i tid frem til sommerferien. Vi har også ansat en pædagog, der tidligere har været i afd. C, i en 

tidsbegrænset stilling. Efter sommerferien stiger elevtallet, og der vil derfor blive ansat nye med-

arbejdere. Betina understreger, at vi som skole gør alt hvad vi kan, men vi godt kan forstå deres 

frustration. 

Nyt fra ledelse på Åmose/Sønderager 

Ad. I forhold til høringsbrevet, tilkendegav medlemmerne fra skolebestyrelsen at der skulle peges på 

scenarie 1, og høringsbrevet er derfor sendt. Sara Kjær vil faciliteter processen om den Nye 

specialskole. Betina fortæller, at det fra næste skoleår igen vil blive muligt at tilbyde bassintræning.     

Vi har slået en TSM stilling op i samarbejde med UngHerning. Heraf vil der blive 10 timer til hjælp i 

forbindelse med af og påklædning til bassintræning. En del af de lærere der blev afskediget i januar     

er blevet fritaget for tjeneste fra den 13. maj. I MED-udvalget i går blev vi enige om, at lærerne fra 

Åmose vil hjælpe kollegerne fra Sønderager i forbindelse med deres flytning den 5+6 august  Fra 

Sønderager kommer der 35 flyttefolk og 800 papkasser. 1. skoledag bliver den 12. august og ikke      

den 13., som er gældende jf. kommunens ferieplan. Indskoling og mellemtrin fra Sønderager er helt 

sikre på at starte op her den 12. august, mens der for udskolingen er en plan B. Sønderager får ikke 

det forventede elevtal, mens Åmose får en mindre stigning.  Dorthe L. N spørger, om der kan forven-   

tes afskedigelser. Betina kan pt. ikke sige, om der vil komme afskedigelser. Betina fortæller, at hun   

godt er klar over, at fagfordelingen vil blive ødelagt i fald der bliver afskedigelser blandt lærerne.       

Der er nyt forældremøde den 27.06 for forældre og medarbejdere fra Sønderager. Mødet afholdes på 

Åmose.         

 

34/2019 Til debat: Skal den nye fællesskole have nyt navn? (15 minutter) 

Ad. Skolebestyrelsen kan ikke bestemme om skolen skal skifte navn eller ej, og det er en omfattende 

proces. Flertallet i skolebestyrelsen finder det vigtigt, at den fusionerede skole får nyt navn, og at det 

det foregår hurtigst muligt. Der nedsættes en udvalg bestående af Betina, Helle K og Louise, der til 

næste møde kommer med forslag til nyt navn. Alle medlemmer af skolebestyrelsen er velkomne til      

at sende forslag til udvalget. 

 

35/2019 Til orientering: Endeligt stillingsopslag til afdelingslederstilling (10 minutter) 

Ad. Betina orienterer kort om stillingsopslaget, som er sendt ud i forbindelse med skolebestyrelses-   

mødet. Her ses tydeligt de stikord, vi kom frem til, da vi mødtes med HR konsulenten.           

 

36/2019 Til debat: Skal bestyrelsen lave et socialt arrangement i efteråret? (10 minutter) 

Ad. Der arbejdes videre med et socialt arrangement. 

 

37/2019 Punkter til næste møde og eventuelt (5 minutter) 

Ad. Husk kalender så vi kan få planlagt næste skoleårs bestyrelsesmøder. Alle bedes overveje om det 

skal være rullende ugedag. Næste møde er den 18. juni kl. 17.00. 

 

 

Med venlig hilsen Lone Raben  



 


